
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
 
 

10.10.2011 г. № 1250 
 

 
О выделении помещений для проведения встреч  

избирательных объединений с избирателями и специальных мест  
для размещения предвыборных агитационных материалов по выборам  

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  
Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания  
Свердловской области, по дополнительным выборам депутата  

Думы Качканарского городского округа по одномандатному 
избирательному округу № 12 на территории 

 Качканарского городского округа 4 декабря 2011 года 
 
 

В соответствии со статьями 63, 68, 70 Избирательного кодекса 
Свердловской области, Администрация Качканарского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень специальных мест: 
1) для размещения агитационных рекламных и печатных материалов    

на территории Качканарского городского округа (применительно к местам 
размещения избирательных участков) (прилагается); 

2) для проведения митингов, демонстраций:  
площадь у пристроя к зданию детской поликлиники; 
внутримикрорайонная спортивная площадка в 11 микрорайоне; 
площадь у кинотеатра «Горняк» в поселке Валериановске; 
3) для проведения шествий по улице Свердлова:  
от площади перед зданием по адресу: улица Свердлова дом № 7а         

до парка «Строитель».  
2. Отделу по организационной работе Администрации Качканарского 

городского округа обеспечить предоставление на безвозмездной основе зала 
Администрации Качканарского городского округа для встреч   
представителей политических партий и избирательных объединений                 

 



 2 

с избирателями.  
Заявления о выделении помещения для проведения собраний и встреч     

с участниками избирательного процесса  рассматривать не позднее трех дней 
со дня их подачи. 

3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Поповой И.Н. обеспечить прием и рассмотрение уведомлений организаторов 
митингов, демонстраций и шествий не позднее чем в семидневный срок       
со дня их получения.  

4. Рекомендовать: 
1) руководителям организаций всех форм собственности оказывать 

помощь представителям политических партий, доверенным лицам 
избирательных объединений  в выделении помещений на период проведения 
предвыборной агитации; 

2) Межмуниципальному отделу МВД России «Качканарский» 
обеспечить безопасность при проведении предвыборных массовых 
мероприятий. 

5. Начальнику отдела по архитектуре, градостроительству и земельным 
отношениям, главному архитектору Качканарского городского округа 
Перепечиной В.А. принимать заявки, в соответствии с приложением                
к настоящему постановлению, и выдавать разрешения с указанием 
специальных мест для размещения агитационных, рекламных печатных 
материалов, согласно прилагаемому к постановлению перечню специальных 
мест для размещения агитационных рекламных и печатных материалов           
на территории Качканарского городского округа (применительно к местам 
размещения избирательных участков). 

6. Начальнику Муниципального бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» Никифорову В.А. обеспечить установку 
информационных щитов, согласно  прилагаемому к постановлению перечню 
специальных мест для размещения агитационных рекламных и печатных 
материалов на территории Качканарского городского округа (применительно 
к местам размещения избирательных участков). 

7. Всем субъектам избирательной кампании запрещается размещать 
агитационные печатные материалы на памятниках, на зданиях органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, в помещениях 
избирательных комиссий, у входа в них и в помещениях для голосования,      
а так же в иных местах без получения разрешения в установленном порядке, 
согласно пункту 5 настоящего постановления. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 

 
 

 
 
Глава городского округа                                                               С.М. Набоких 



 3 

 
 

    УТВЕРЖДЁН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 10.10.2011 г. № 1250 
 «О выделении помещений для 

проведения встреч избирательных 
объединений с избирателями и 
специальных мест для размещения 
предвыборных агитационных 
материалов по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, 
депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области, по 
дополнительным выборам депутата 
Думы Качканарского городского округа  
по одномандатному избирательному 
округу № 12 на территории 
Качканарского городского округа  
4 декабря 2011 года» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
специальных мест для размещения агитационных рекламных  

и печатных материалов на территории  
Качканарского городского округа 

 (применительно к местам размещения избирательных участков) 
 

Избирательный участок № 1953  
( Центр – кинотеатр «Горняк» поселок Валериановск) 

- рекламно-информационные стенды на центральной площади поселка.  
 

Избирательный участок № 1954  
(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. К.Н.Новикова) 

- экспозиционные стенды на спуске 7-8 микрорайонов; 
- рекламно-информационный стенд на площади у автобусной остановки. 

Избирательные участки № 1955, 1956 
(Центр – МОУ «Лицей № 6») 

- экспозиционные стенды на спуске 7-8 микрорайонов;  
-информационный щит на здании трансформаторной подстанции у дома № 9, 
8 микрорайона и на здании магазина «Весна». 

Избирательный участок № 1957  



 4 

(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3») 
- рекламно-информационный стенд на административной площади у 
автобусной остановки 

Избирательный участок № 1958  
((Центр – МОУ ДОД «СДЮСШ олимпийского резерва по футболу «Олимп») 
- рекламная тумба по ул. Свердлова (напротив здания ул. Свердлова, д.№ 11); 
- стенд у торца здания № 70,  4а микрорайона 

Избирательный участок № 1959  
(Центр – МОУ «Основная общеобразовательная школа № 5») 

- информационный щит на фасаде магазина «Карина». 

Избирательный участок № 1961  
(Центр – Государственное общеобразовательное учреждение 

Качканарский Центр образования «Урал») 
- объемные элементы со стороны радиозавода и по ул. Гикалова; 
- информационный щит на опорной стене  напротив дома 13 в 6а 
микрорайоне. 

Избирательный участок  № 1962, 1963, 1964  
(Центр – МБУЗ «Качканарская стоматологическая поликлиника», 

Центр – молодежный клуб «Бригантина»),                                             
Центр – ГОУ СПО «Качканарский горно-промышленный колледж») 

- объемные элементы по ул. Гикалова. 
 
 

Избирательный участок № 1965 
(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7») 

- информационный щит на здании трансформаторной подстанции в районе 
жилого дома № 11 в 5а микрорайоне.  

 
 

Избирательный участок № 1966   
(Центр –МБУ «Управление городского хозяйства») 

- рекламная тумба у магазина «Универсам», 5 микрорайон. 
 
 

Избирательный участок № 1967   
(Центр – Городская поликлиника МБУЗ «КЦГБ ») 

- рекламная тумба у магазина «Мебель». 



 5 

Избирательный участок № 1968  
(Центр – отдел доставки Качканарского почтамта») 

- рекламная тумба в районе жилых домов №3, № 4 в 5 микрорайоне; 
- информационный щит на здании трансформаторной подстанции в 
районе  жилого дома № 41 в 10 микрорайоне. 

Избирательный участок № 1969  
(Центр – ЖЭУ 7 МБУ «Управление городского хозяйства») 

- информационный щит  в районе жилого дома № 2 в 10 микрорайоне 
(угол забора детского сада № 32). 

Избирательный участок № 1960, 1970, 1971, 
 (Центр – Дворец культуры) 

- рекламная тумба в районе автобусной  остановки  ДК; 
- рекламная тумба у магазина «Урал»; 

Избирательный участок № 1972 г.  
(Центр – призывной пункт) 

- информационный щит на здании трансформаторной подстанции  
напротив дома № 42 в 10 микрорайоне. 
 

 
 
 
 
Л.В. Чудиновских  
6 97 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 Приложение 

к  постановлению Администрации 
Качканарского городского округа  

  

ЗАЯВЛЕНИЕ-РАЗРЕШЕНИЕ 
№___ 

на размещение агитационных, рекламных и печатных материалов  
на территории Качканарского городского округа 

1. Выдано: __________________________________________________________________________ 

2. Месторасположение участка размещения рекламы ______________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

3.Заказчик___________________________________________________________________________
_________________________________________________________ (наименование, телефон, адрес) 

4.Подрядчик__________________________________________________________________________
________________________________________________________(наименование, телефон, адрес) 

5. Заказчик-рекламораспространитель 

подрядчик обязуется: 
(ненужное зачеркнуть) 

1) Разместить за счет собственных средств, своими силами, рекламу на предварительно 
согласованном с отделом архитектуры, градостроительству и земельным отношениям 
Администрации Качканарского городского округа участке, рекламоносителе, в соответствии с 
установленными размерами и утвержденным эскизом (в т.ч. цветовым решением). 

2) В недельный срок по окончании действия настоящего заявления-разрешения, за счет 
собственных средств, своими силами, убрать (демонтировать) ранее размещенную рекламу, 
привести в надлежащее рабочее состояние рекламоноситель, место установки и размещения, 
прилегающий участок. 

3) При невозможности выполнения работ по демонтажу, разборке и проведению  
в надлежащее рабочее состояние рекламоносителя, места установки и размещения   рекламы  
в установленные сроки, заказчик, организация-распространитель, подрядчик производят оплату   
вышеперечисленных работ и затрат на счет Муниципального бюджетного учреждения 
"Управление городского хозяйства",    с последующей компенсацией затрат за счет ракламо-
распространителя (заказчика). 

 
Заказчик, организация-распространитель,  
подрядчик 

 Начальник отдела по архитектуре, 
градостроительству и земельным отношениям, 
главный архитектор  
Качканарского городского округа 

_________________________________________ 
(Ф.И.О.,  подпись) 

________________________________________ 
(Ф.И.О.,  подпись) 

Дата: 
"___"____________ 2011 г. 

Дата:  
"___”________________2011 г. 

 


